
A1600/10 AM 

 

COMUNE DI CECIMA  Provincia di Pavia 
wwwwww..ccoommuunnee..cceecciimmaa..ppvv..iitt      --          ccoommuunnee..cceecciimmaa@@lleeggaallppeecc..iitt    

VViiaa  CCàà  dd’’AAnnnnaa  nn..  22  ~~  2277005500  CCeecciimmaa    

℡℡  00338833//5599114444            --                00338833//554499001177  

  

 

DECRETO DELEGHE ASSESSORE  

 
DECRETO. n. 3 Data 21/06/2024

 
 

 

I L   S I N D A C O 

Premesso che con proprio DECRETO n. 1 del 21/06/2024, sulla base di quanto stabilito dall’art. 46 del 

T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 267/2000, ha provveduto alla definizione della composizione della Giunta 

comunale, nominando n. DUE Assessori tra cui un Vice Sindaco; 

Considerato che il Sindaco ha la facoltà di affidare ai singoli Assessori il compito di sovrintendere ad un 

particolare settore di amministrazione o a specifici progetti, dando impulso all'attività degli uffici secondo gli 

indirizzi stabiliti dal Consiglio, dalla Giunta e dallo stesso, fermo restando la propria potestà di vigilarne il 

corretto e coerente esercizio, ai sensi dello Statuto; 

Tenuto conto del mantenimento in capo al Sindaco delle materie non delegate agli Assessori; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visti gli artt. 46, 47, 48 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 267/2000; 

 

D E L E G A 

 
all’Assessore, BERTELEGNI MARIO nominato con decreto n. 1 del 21/06/2024, le funzioni sindacali 

relative alle seguenti materie: 

-  Ambiente e Turismo. 

Al sottoscritto delegante resta salva ed impregiudicata la facoltà di esaminare, modificare e, ove occorra, di 

revocare, in tutto o in parte, i provvedimenti dell’Assessore delegato e di dispensarlo in qualunque tempo 

dall’incarico. 

Si evidenzia, inoltre, che gli Assessori delegati hanno l’obbligo di astensione in caso di interessi propri o di 

parenti o affini sino al quarto grado, nonché nei casi di conflitto di interesse istituzionale, anche potenziale. 



A1600/10 AM 

D I S P O N E 

che il presente atto venga: 

-  consegnato all’Assessore affinché renda formale accettazione; 

-  comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta successiva all’elezione, così come disposto 

dall’art. 46, comma 2 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 267/2000; 

-  affisso all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi.  

 

                             IL SINDACO 

      F.TO Bianchi Cristiano 

  

 


